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Gminny Ośrodek Kultury, Sportu i Turystyki w Korycinie jest samorządową instytucją kultury 

powołaną przez Gminę Korycin w skład którego wchodzi Gminna Biblioteka Publiczna  

w Korycinie. Na czele Ośrodka stoi Dyrektor, który zarządza całokształtem działalności i jest za nią 

odpowiedzialny. Terenem działania Ośrodka jest Gmina Korycin. Gospodarkę finansową prowadzi 

na zasadach obowiązujących instytucję kultury i podlega przepisom o finansach publicznych. 

Podstawowym celem działania Ośrodka jest prowadzenie wielokierunkowej działalności 

rozwijającej i zaspakajającej potrzeby kulturalne, sportowe i turystyczne mieszkańców oraz 

upowszechnianie i promocja kultury w gminie Korycin. Ośrodek zmierza do tego, by działania 

sportowe i kulturalno-oświatowe na terenie gminy przyczyniły się do rozwoju lokalnego środowiska 

oraz do stworzenia bogatego życia kulturalnego. Ośrodek organizuje imprezy kulturalne, sportowe, 

rekreacyjne, turystyczne i rozrywkowe a także promocyjne. 

 

Zatrudnienie w 2021 r: 

Pracownicy zatrudnieni na podstawie umowy o pracę - 4 pracowników na pełny etat, 1 osoba  

na ½ etatu. 

W 2021 roku zawarto umowy zlecenia z 10 osobami. Umowy dotyczyły m.in. czynności 

księgowych, informatycznych, Inspektora Danych Osobowych, trenerów, ratowników, instruktorów 

zajęć wokalno – tanecznych i sportowych, organizacyjnych UKS Kora Korycin, utrzymania 

czystości, zieleni oraz obsługi w Milewszczyźnie w weekendy w sezonie letnim. Podpisano także  

12 umów zlecenia z osobami, które prowadziły m.in. warsztaty edukacyjne, pokazy, wypożyczalnię 

sprzętu wodnego nad Zalewem w Korycinie.  

 

Gminny Ośrodek Kultury, Sportu i Turystyki w Korycinie w 2021 r. zrealizował wiele działań na 

rzecz integracji mieszkańców Gminy Korycin. Rok 2021 był rokiem pandemii COVID – 19, która 

bardzo ograniczyła działalność instytucji kultury. Mimo ograniczeń GOKSiT Korycin bez przerwy, 

realizował działania statutowe.   

 

 

 

 



3 

 

Działalność sportowo – rekreacyjna  

Przy Gminnym Ośrodku Kultury Sportu i Turystyki prowadzi swoją działalność Uczniowski Klub 

Sportowy Kora Korycin, który skupia 3 drużyny piłki nożnej: 

- drużyna piłki nożnej dla dorosłych – skupia młodzież dorosłą i pracującą, bierze udział                         

w rozgrywkach ligowych, organizuje turnieje, reprezentuje gminę na zewnątrz. Treningi odbywały 

się 2 razy w tygodniu. W 2021 roku drużyna rozegrała 11 meczów sparingowych oraz 11 meczów 

ligowych. W 2021 roku zajęła 1 miejsce w klasie A.  

 

- dwie drużyny dziecięco - młodzieżowe Orliki i Trampkarze – skupiają dzieci i młodzież w wieku 

od 6 lat do 14 lat. Treningi odbywały się dwa razy w tygodniu. Młodzi piłkarze uczestniczą  

w rozgrywkach ligowych, organizują turnieje, reprezentują gminę na zewnątrz z wieloma sukcesami.  

W 2021 roku drużyny młodzieżowe rozegrały 29 turniejów ligowych oraz 8 meczów sparingowych. 

Młodzież trenowała również zimą biorąc udział w 5 turniejach halowych.  

W ostatnim sezonie drużyna trampkarzy (roczniki 2006-2009) zajęła w swojej lidze 2 miejsce  

w rundzie jesiennej i wiosennej. Na wiosnę zdobyli tyle samo punktów co zwycięzcy. Był to 

najlepszy sezon trampkarzy w historii Kory Korycin. Orlicy również dzielnie walczyli i na wiosnę 
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zajęli 3 miejsce w swojej grupie. Było wiele dobrych meczy, a na wyróżnienie zasługują dwa 

zwycięstwa z drużyną:  

• Wigier Suwałki(7:3,3:1)  

• Warmią MOSiR Grajewo 8:4  

• Promieniem Mońki 15:1 I wiele innych.  

Od września chłopcy z rocznika 2006 z powodzeniem grają w klubach białostockich np. MOSP 

Białystok.  

 

 



5 

 

W sierpniu 2021 roku zorganizowaliśmy 2 tygodniowy obóz sportowy w Morawicy młodej kadry 

piłkarskiej podczas którego piłkarze znacznie podnieśli swoje umiejętności!  

 

 

 

 

 

Letni sezon piłkarski drużyny Trampkarzy zakończyliśmy kolejnymi transferami zawodników  

i spotkaniem z Tomaszem Frankowskim – idolem młodych piłkarzy  

 

 

 

 

 

 

 

Jesienny sezon zakończyliśmy zorganizowanym wyjazdem na mecz Jagiellonii Białystok i Wisły 

Kraków w dniu 20.11.2021 w którym wzięli udział zawodnicy wszystkich drużyn trenujących  

w UKS Kora Korycin. GOKSIT zapewnił transport oraz bezpłatne bilety wstępu na mecz dzięki 

współpracy z Klubem Jagiellonia Białystok. 

.  
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Przez cały rok, dwa razy w tygodniu w GOKSIT odbywają się również zajęcia tenisa stołowego dla 

młodzieży z trenerem. Poza treningami mieszkańcy chętnie korzystają ze sprzętu indywidualnie.   

Młodzież ćwiczy sumiennie na zajęciach, czego dowodem jest zdobyte szkolne drużynowe 

mistrzostwo województwa podlaskiego przez chłopców z Korycina w 2021 roku. 

Dzięki efektywnej pracy GOKSiT zakupiono 2 nowe stoły do tenisa stołowego wraz  

z wyposażeniem oraz maszynę do piłek do gry w tenisa ziemnego.  

Na strefie rodzinnej, na kortach tenisowych regularnie, raz w tygodniu odbywają się zajęcia tenisa 

ziemnego. Zimą zajęcia odbywały się na Sali gimnastycznej Szkole Podstawowej w Korycinie.  

W zajęciach biorą udział dzieci oraz dorośli.  

GOKSiT w sezonie letnim od czerwca do końca sierpnia prowadzi wypożyczalnię sprzętu wodnego 

(kajaków, rowerów wodnych, łódki). W 2021 roku zakupiono nowy 4 – osobowy rower wodny.  

GOKSiT dysponuje, na podstawie użyczenia przez Gminę Korycin następującą infrastrukturą 

sportową:  

• Strefa Rodzinna - jest to kompleks oddany do użytku 11.11.2019 r. do którego należą: nowe 

korty tenisowe, boisko do gry w piłkę nożną Street Soccer, boisko do siatkówki oraz 

koszykówki i wiata rekreacyjna. Kompleks udostępniony jest bezpłatnie z którego chętnie 

korzystają mieszkańcy Gminy Korycin. 

• Kompleks sportowy w którego skład wchodzi boisko do piłki nożnej z infrastrukturą 

sanitarną,  

• Kompleks „Orlik 2012” 

• Siłownia 

• Infrastruktura nad zalewem - plaża, deptak i strefa rekreacyjna z placem zabaw oraz boiskiem 

do mini golfa. 

W GOKSIT odbywały się też regularne zajęcia: 

- z tańca dla dzieci i młodzieży „Baby dance” oraz „Mix dance” 

- fitness dla dorosłych - „Fit power” oraz Zumba   

- Karate – grupa dzieci, młodzieży i dorosłych, działająca przy GOKSIT w Korycinie prowadzona 

jest przez wykwalifikowanego instruktora - wielokrotną medalistkę w Mistrzostwach Polski  

i Europy.  
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W 2021 roku zakupiono stół bilardowy wraz z wyposażeniem, który wzbogacił ofertę rekreacyjną 

GOKSIT. 

 

 

 

V Błotna Liga Mistrzów  

Dzięki zmniejszeniu obostrzeń pandemicznych 

zorganizowaliśmy V Błotną Ligę Mistrzów w Korycinie  

w dniach 7-8.08.2021. W zawodach wzięło udział 20 

drużyn:  

-  4 w kategorii żeńskiej  

- 16 w kategorii męskiej 

Na korycińskim błocie mogliśmy oglądać m. in. 

zawodniczki i zawodników z całej Polski oraz Litwy, 

Białorusi, Ukrainy, Ghany czy Hiszpanii. 
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Działalność kulturalna i edukacyjna 

Rok 2021 rozpoczęliśmy w lockdownie spowodowanym pandemią COVID – 19.  

W styczniu zorganizowaliśmy akcję „Ferie palcem po mapie”. Z powodu obostrzeń akcja odbyła 

się w formule online. Tematem przewodnim była” MOJA MAŁA OJCZYZNA GMINA 

KORYCIN”. Codziennie pojawiał się post na temat najciekawszych miejsc z Gminy Korycin, na 

podstawie których tworzyliśmy lapbook będący przestrzenną, ilustrowaną mapą. Co 2 dzień pojawiał 

się na FB film instruktażowy tworzenia lapbooka. Kolejne święta jakie jak np. Dzień Babci, 

Dziadka, Walentynki prowadziliśmy w formie zajęć plastycznych online, prezentując filmiki 

instruktażowe.  

Na przełomie stycznia i kwietnia 2021 roku byliśmy zaangażowani w akcję charytatywną „Serce dla 

Bartusia” Bojarzyńskiego. Organizowaliśmy liczne licytacje, zbiórki, kiermasze słodkości, turniej 

sportowy, akcję kartek walentynkowych. W działania angażowaliśmy lokalną społeczność do 

współpracy dzięki czemu udało się zrealizować cel, którym było zebranie środków finansowych na 

operację serca dziecka.  

W marcu wspólnie ze Szkołą Podstawową w Korycinie zorganizowaliśmy „Powitanie wiosny” nad 

Zalewem w Korycinie. Dzieci przygotowały marzanny które tradycyjnie spaliliśmy w ognisku 

żegnając zimę. Nie zabrakło gier i konkursów plenerowych i słodkich niespodzianek.  
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Przy okazji obchodów Dnia Ziemi wspólnie z Urzędem Gminy w Korycinie oraz mieszkańcami 

zorganizowaliśmy Dni Ziemi Korycińskiej. Był to 7 dniowy cykl akcji pro ekologicznych  

i społecznych. Pierwszego dnia 26.04.21 odbyło się wielkie sprzątnie. Mieszkańcy poszczególnych 

wsi sprzątali własną okolicę, natomiast pracownicy Urzędu Gminy i wszystkich jednostek sprzątali 

obiekty sportowe, rekreacyjne oraz przydrożne rowy.  

 

 

 

 

 

 

 

 

Następnego dnia 27.04 przekazaliśmy żywność potrzebującym w ramach akcji Bank Żywności 

razem z Gminnym Ośrodkiem Pomocy Społecznej w Korycinie oraz Towarzystwem Przyjaciół 

Ziemi Korycińskiej.  

W sumie podczas programu Bank Żywności w 2021 roku rozdysponowaliśmy 19 070 ton żywności, 

316 osobom podczas 3 akcji (24.04, 29.06, 15.09.2021).  
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W ramach akcji Dni Ziemi Korycińskiej zorganizowaliśmy także konkurs plastyczny o tematyce 

ochrony przyrody w którym zgłoszono 34 prace. Każdy uczestnik oprócz nagrody rzeczowej  

w postaci gier, puzzli otrzymał drzewko do posadzenia koło domu oraz budkę dla ptaków.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Kolejne Dni Ziemi Korycińskiej polegały na okwieceniu Parku Kulturowego Korycin – 

Milewszczyzna oraz Rynku w Korycinie.  
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W dniu 1 maja 2021 otworzyliśmy Park Kulturowy Korycin – Milewszczyzna, gdzie 

kontynuowaliśmy akcję. Dom Gościnny w Dzięciołówce wykonał 100 budek dla ptaków, które 

zostały rozdane Sołtysom wszystkich wsi na terenie Gminy oraz zostały zawieszone m.in. w Parku 

Plebańskim, Milewszczyźnie, przy Przedszkolu i Szkole. 

 

W dniu 2 maja odbyła się akcja „100 rodzinnych drzew w Korycinie”. Dzięki mieszkańcom, druhom 

jednostek OSP z Gminy Korycin powstała Aleja Rodzinnych Drzew wzdłuż ulicy Słowiańskiej. 

Każda chętna rodzina mogła posadzić własne drzewo, oznaczając je drewnianą tabliczką.  
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Przy Gminnym Ośrodku Kultury, Sportu i Turystyki działają:  

 

1) Biblioteka Publiczna w Korycinie  

Biblioteka Publiczna w Korycinie prowadzi działalność od 1949 roku na terenie Gminy Korycin.  

Od 1988 roku działa w strukturze Gminnego Ośrodka Kultury Sportu i Turystyki w Korycinie. 

Biblioteka dostosowała działalność do potrzeb osób niepełnosprawnych. Biblioteka posiada 30 

tytułów książek o dużej czcionce dla dorosłych i 30 audiobooków dla dzieci. Posiada 6 czytników  

e-boków. W naszej Bibliotece można korzystać z zasobów biblioteki cyfrowej ACADEMIKA. 

 

Z powodu pandemii w 2021 roku biblioteka wypożyczała książki dla seniorów poprzez członków 

rodziny lub sąsiadów. Rezerwacja książek odbywała się na telefon lub mailowo.  

Biblioteka posiada w 100% skatalogowany księgozbiór z którego można korzystać online  

i zamawiać książki. Katalog online znajduje się na stronie internetowej:  

https://goksit.korycin.pl/wyszukiwanie-ksiazek-on-line/.  

W Bibliotece można korzystać z darmowego internetu oraz komputerów.  

Biblioteka w 2021 roku przystąpiła po raz trzeci do programu „Mała Książka – Wielki Człowiek”, 

który promuje czytelnictwo wśród dzieci przedszkolnych i ich rodziców. W ramach programu 

biblioteka otrzymała materiały promocyjne i wyprawki dla małego czytelnika.  

Biblioteka po raz kolejny skorzystała z dofinansowania w wysokości 4000,00 zł, w ramach 

Narodowego Programu Rozwoju Czytelnictwa 2.0. na lata 2021 -2025. W ramach programu 

zakupiono 139 woluminów książek.  

Czytelnictwo w 2021 roku przedstawiało się następująco: 

– użytkownicy biblioteki zarejestrowani - 198 osób 

- czytelnicy ogółem: zarejestrowani i wypożyczający – 185 osób 

- czytelnicy do lat 15: zarejestrowano 48 osób  

- czytelnicy od 16 – 24 lat:  zarejestrowano 22 osób 

- czytelnicy od 25 - 60 lat: zarejestrowano 87 osób 

https://goksit.korycin.pl/wyszukiwanie-ksiazek-on-line/
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- czytelnicy powyżej 60 lat: zarejestrowano 28 osób 

 

Wypożyczenia na zewnątrz ogółem: wypożyczono 5031 woluminów 

- literatury pięknej dla dorosłych: wypożyczono 3608 wol.  

- literatury pięknej dla dzieci: wypożyczono 977 wol.  

- literatury niebeletrystycznej: wypożyczono 446 wol.  

 

Najczęściej była czytana literatura piękna dla dorosłych o tematyce: 

- powieści obyczajowe  

- powieści sensacyjne  

-  kryminał 

- literatura faktu 

- powieści historyczne 

- poradniki dotyczące gospodarstwa domowego 

- literatura piękna dla dzieci i młodzieży 

 

Bibliotekę odwiedziło w roku 2021: 1971 osób. 

- wypożyczalnię odwiedziło: 1896 użytkowników 

- czytelnię odwiedziło: 75 użytkowników 

- w tym z internetu skorzystało: 17 użytkowników 

- udostępnienia czasopism na miejscu: 61 użytkownikom. 

 

Stan księgozbioru na koniec 2021 roku wynosił 16174 woluminów: 

               - literatury pięknej dla dorosłych: 7850 woluminów 

               - literatury pięknej dla dzieci: 2783 woluminów 

               - literatury niebeletrystycznej: 5511 woluminów 

               - audiobooki dla dzieci: 30 wol. 

               - w bibliotece udostępniano 7 tytułów czasopism bieżących 

               - w ciągu roku przybyło 474 książek 

               - 285 woluminów ze środków samorządowych na kwotę 6981,00 zł. 

               - 139 woluminów z dotacji Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego na kwotę 4000zł. 

               - 50 woluminów z innych źródeł: dary od czytelników i instytucji. 
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2) Chór „EPOKA” 

18 osobowy chór prowadzi dyrygent Maciej Falkiewicz - baryton, utalentowany muzyk obecnie 

prowadzący "Chór Białegostoku", laureat wielu konkursów wokalnych. Zajęcia warsztatowe 

odbywały się stacjonarnie w GOKSIT. Grupa spotykała się raz w tygodniu. W swoim repertuarze 

chór ma pieśni patriotyczne, kolędy i pastorałki, pieśni religijne oraz piosenki biesiadne  

i okolicznościowe.  

Chór Epoka przygotował występ śpiewu kolęd podczas Przedstawienia Świątecznego 20 grudnia 

2021.  

 

3) Dziecięca i młodzieżowa grupa wokalna i gitarowa 

Warsztaty wokalne organizowane były raz w tygodniu przez instruktora Macieja Falkiewicza. Grupa 

skupia młodzież szkolną od 6 lat do 15 lat. Zajęcia obejmują naukę śpiewu, emisji głosu, dykcji, 

improwizacji. Przygotowują do występów na scenie, dodają odwagi i pewności siebie oraz kształtują 

wrażliwość artystyczną młodych wokalistów.  

4) Korycińska Grupa Teatralna  

GOKSiT prowadzi Korycińską Grupą Teatralną, którą tworzą seniorzy z Gminy Korycin oraz 

Młodzieżową Korycińską Grupę Teatralną.  Raz w tygodniu odbywały się spotkania z opiekunem 

artystycznym, będącym też wybitnym aktorem Teatru Dramatycznego w Białymstoku – Bernardem 

Banią. Z powodu obostrzeń przez pierwszą połowę 2021 roku zajęcia odbywały się online.  

Wynikiem 9 miesięcznej pracy, w tym wielomiesięcznej pracy online powstały dwa spektakle „W 

stumilowym lesie” oraz „Awantura w Chioggi”.  

25-26.06.2021 odbyły się Dni Teatru, a podczas nich dwie premiery transmitowane online.  

Dzięki transmisji spektakle obejrzało dodatkowe 560 osób! 
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W sierpniu 2021 GOKSIT wspólnie ze związkiem Zawodowym Centrum Narodowym Młodych 

Rolników – Zarząd Krajowy zorganizował dwa  9 - dniowe wyjazdy na kolonie letnie:  

- w dniach 11– 19.08.2021 do Białego Dunajca wyjechało 16 – cioro dzieci  

- w dniach 01 – 09.08.2021 do Stegny nad morzem wyjechało 9 – cioro dzieci 

 

W dniach 16-19.09.2021, przy współpracy z GOPS i dzięki wsparciu Banku Spółdzielczego  

w Korycinie zorganizowaliśmy wycieczkę krajoznawczą  

W wycieczce wzięli udział mieszkańcy Gminy Korycin. Zwiedziliśmy Muzeum Zamojskich  

w Kozłówce, Lublin oraz Nałęczów, Kazimierz Dolny, następnie Krzemianki Opatowskie - 

największą na świecie, wpisaną na listę Światowego Dziedzictwa UNESCO, kopalnię krzemienia 

pasiastego, Muzeum Minerałów w Świetnej Katarzynie, najwytrwalsi udali się na Łysicę - 

najwyższy szczyt Gór Świętokrzyskich, Sandomierz i jego największe zabytki oraz atrakcje, Zamek 

Krzyżtopór oraz Święty Krzyż - Klasztor Misjonarzy Oblatów Maryi, Jaskinia Raj, Muzeum 

Henryka Sienkiewicza, Dąb Bartek 

Pilotem i Przewodnikiem wycieczki była Pani Teresa Bojarzyńska Lech, która społecznie 

przygotowała bardzo ciekawy program, pełny atrakcji. 

 

Konkursy 
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Dzięki współpracy z Biurem Programu Niepodległa w listopadzie 2021 roku zorganizowaliśmy 

„Niepodległościowe lekcje historii - Wolna i niepodległa Polska”. Biuro programu udostępniło 

materiały edukacyjne dzięki którym zorganizowaliśmy:  

◦ wystawę "Kształtowanie granic RP po 1918 roku 

◦ emisję filmu fabularnego w technologii VR 360 stopni 3D na specjalnych okularach  

pt. "Wiktoria 1920„ 

◦ dawne zabawy i animacje wg naszych pradziadków  

◦ debatę pt. „Jaka Polska? Rozmowy Ojców Niepodległości”. Sześciu historyków badających 

najnowsze dzieje Polski reprezentowało sześciu Ojców Niepodległości:  Józefa Piłsudskiego, 

Romana Dmowskiego, Ignacego Daszyńskiego, Wojciecha Korfantego, Wincentego Witosa  

i Ignacego Jana Paderewskiego. 

Otrzymaliśmy też gadżety i książki które były nagrodami w konkursie zorganizowanym przy okazji 

obchodów Święta Niepodległości 11 listopada „Moja Mała Ojczyzna – Gmina Korycin  

w dniu 11 listopada”.  
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Projekty 

W 2021 r. realizowaliśmy duży projekt turystyczno – kulturowy. 

GOKSiT był Głównym Beneficjentem projektu Transgraniczna Sieć Dziedzictwa 

Rzemieślniczego. Projekt realizowaliśmy w partnerstwie  z Rejonem Vilejka z Białorusi. 

Projekt realizowany był z programu Współpracy Transgranicznej Polska – Białoruś – Ukraina 2014 

– 2020.w ramach Europejskiego Instrumentu Sąsiedztwa. Wartość projektu – 67 344,00 euro, 

natomiast dofinansowanie w wysokości 60 000,00 euro 

W projekcie odbyło się wiele działań mających na celu ochronę dziedzictwa kulturowego pogranicza 

polsko – białoruskiego, prezentację dawnych rzemiosł oraz rzemieślników.   

W pierwszej połowie 2021 roku Park Kulturowy Korycin – Milewszczyzna został wyposażony  

w profesjonalny piec do ceramiki, drewniane stoły i ławy do prowadzenia warsztatów garncarskich. 

Ponadto został wybudowany największy w regionie tradycyjny, gliniany piec chlebowy, który chroni 

duża, drewniana wiata, kryta strzechą. Dzięki temu wyposażeniu, rozwinęła się oferta warsztatów 

rzemieślniczych oraz pokazów.  

W ramach projektu 29.08.2021 r. odbyła się duża impreza plenerowa – Festyn Dziedzictwa 

Rzemieślniczego, która była żywą lekcją historii, prezentacją dawnych rzemiosł i rzemieślników. 

Początkowo projekt zakładał wizytę delegacji z Białorusi jednak z uwagi na pandemię, spotkania 

zmieniły formułę na online. Festyn był transmitowany na żywo, dzięki czemu mogli go oglądać na 

żywo nasi Partnerzy z Białorusi. Podczas imprezy prezentowane było młynarstwo na przestrzeni 

wieków - piekliśmy słowiańskie podpłomyki i pierogi z serem korycińskim w piecu chlebowym.  

Obywały się też warsztaty garncarskie, pokazy dawnego rzeźbiarstwa, ciesielstwa, łuczarstwa, wypał 

dziegciu metodą garnczkową. Dzieci wcieliły się w rolę małego archeologa, prowadząc badania  

i wykopaliska artefaktów, na specjalnie przygotowanym stanowisku archeologicznym. Wspólnie  

z grupami rekonstrukcyjnymi prowadzone były zabawy plebejskie i droga wojownika, podczas 

której uczestnicy pokonywali przeszkody, strzeli z łuku oraz walczyli z mieczem.  
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W dniach 31.08 – 04.09.2021 r. kontynuacją działań były 5 - dniowe warsztaty rzemieślnicze  

w Parku Kulturowym, podczas których 7 osób z Polski i 7 osób z Vilejki uczyło się garncarstwa oraz 

tkactwa.  

Warsztaty garncarskie były skondensowaną pigułką garncarstwa i ceramiki, które poprowadziła Pani 

Agnieszka Romaniuk z Pracowni Ceramicznej Kamionka. W trakcie tych kilku dni uczestnicy mieli 

możliwość zaczerpnąć podstawy  tworzenia naczyń i przedmiotów dekoracyjnych z gliny.  

Warsztaty tkackie były lekcją tkania najtrudniejszej formy tkactwa, czyli tkaniny dwuosnowowej. 

Warsztaty prowadziła Mistrzyni Tkactwa – Pani Bernarda Rość oraz jej córka Agnieszka Iwanicka, 

która kontynuuje rodzinną tradycję i to wspaniałe rzemiosło. W warsztatach wzięły udział 3 osoby  

z Polski i 7 z Białorusi online.  
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Dzięki warsztatom i współpracy z naszymi lokalnymi artystkami powstała pracownia tkacka  

w Domu Rzemiosła w Vilejce, który jest jednym z efektów wspólnego projektu.  

Ostatnim działaniem po stronie polskiej były 3 – dniowe warsztaty „Transgraniczna Sieć 

Dziedzictwa Rzemieślniczego” w dniach 13-15.10.21 które odbyły się także online. Podczas 

połączenia się na żywo z uczestnikami z Białorusi rozmawialiśmy o naszych pomysłach, możliwości 

dalszej współpracy, partnerstwie i sieciowaniu. Rozmowy były oparte na przykładach dobrych 

praktyk. W warsztatach wzięli udział przedstawiciele lokalnego samorządu, pracownicy kultury, 

lokalni rzemieślnicy oraz dyrektorzy sąsiednich instytucji kultury. Ostatni dzień był dniem 

praktycznym podczas którego prezentowaliśmy pokaz pieczenia podpłomyków, warsztat tkacki oraz 

garncarski. Tym razem pokazy były skierowane do innej grupy odbiorców, niż dotychczas.  
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W dniu 20 grudnia odbyło się Przedstawianie Świąteczne.  

Na jednej scenie spotkało się kilka pokoleń i grup artystycznych - koryciński teatr, chór oraz 

młodzieżowa grupa wokalna. 

Piękne kolędy, opowieść wigilijna oraz fragment Ewangelii według Świętego Łukasza pięknie 

skomponowały się w całość. Przedstawienie było transmitowane online, aby móc trafić z życzeniami 

do wszystkich mieszkańców Gminy Korycin. 

 

 

 

Przy okazji Świąt Bożego Narodzenia zorganizowaliśmy także Mikołajki dla dzieci. W programie 

były świąteczne gry i zabawy, mini disco oraz spotkanie ze Świętym Mikołajem.  

Wspólnie z Domem Gościnnym w Dzięciołówce zorganizowaliśmy kiermasz rękodzieła 

świątecznego.  
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Park Kulturowy Korycin - Milewszczyzna 

Tradycyjnie w dniu 1 maja otworzyliśmy bramy Parku Kulturowego Korycin – Milewszczyzna  

Park obsługiwany jest przez pracowników GOKSiT 6 dni w tygodniu – od wtorku do piątku  

w godzinach 12.00 – 17.00 oraz w weekendy sobota – niedziela w godzinach 11.00 – 18.00.  

W 2021 zorganizowaliśmy następujące imprezy kulturalne:  

• Noc Muzeów 15.05.2021 

• Rodzinny Dzień Dziecka 30.05.2021 oraz 4 kolejne dni były dniami dedykowanymi 

wyłącznie dzieciom ze Szkoły Podstawowej w Korycinie oraz z Przedszkola w Korycinie.  

• Od ziarenka do bochenka – wielkie pieczenie w piecu chlebowym – 19.06.2021  

• Noc Świętojańska – 19 – 20.06.21  

• XXVI Ogólnopolskie Dni Truskawki – 27.06.2021  

• Festyn Archeologiczny oraz Festyn Dziedzictwa Rzemieślniczego 28-29.08.2021  

Na placu obok Parku Kulturowego zorganizowaliśmy miejsce do organizacji warsztatów 

edukacyjnych i rękodzielniczych oraz stanowisko sprzedażowe z pamiątkami i rękodziełem Domu 

Gościnnego Dzięciołówka oraz serami korycińskimi. 

GOKSiT organizował warsztaty edukacyjne na użyczonym terenie dla grup szkolnych oraz 

dorosłych. Wśród warsztatów znalazły się: warsztaty tkackie, warsztaty garncarskie, warsztaty 

młynarskie, warsztaty mydełek glicerynowych. Warsztaty organizowane były w małych grupach  

i dostosowane do panujących zasad i obostrzeń związanych z pandemią.  

Sezon turystyczny mimo pandemii zakończył się wielkim sukcesem.  

W październiku Park Kulturowy Korycin - Milewszczyzna został NAJLEPSZYM PRODUKTEM 

TURYSTYCZNYM WOJEWÓDZTWA PODLASKIEGO. 21 października 2021 odbyła się 

uroczysta Gala podsumowująca Konkurs na najlepszy produkt turystyczny województwa 

podlaskiego zorganizowana przez Podlaska Regionalna Organizacja Turystyczna.  

Gmina Korycin zajęła 1 miejsce i otrzymała Certyfikat, który odebrał Pan Mirosław Lech Wójt 

Gminy Korycin. Jest to wielki sukces i najwyższe wyróżnienie w branży turystycznej. 
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Aktywnie działamy na rzecz promocji tkaniny dwuosnowowej oraz ochrony dziedzictwa 

kulturowego Gminy Korycin.  

Z przyjemnością współpracujemy z Mistrzynią tkaniny dwuosnowowej – Panią Bernardą Rość, którą 

wspieramy przy organizacji wystaw, wernisaży. Udzielamy rekomendacji oraz licencji na 

wykorzystanie materiałów, które kierowane są do konkursów w których artystka zdobywa liczne 

nagrody, czy dofinansowania działań, które wspólnie realizujemy.  

"W Kręgu tradycji - tkanina inspirowana dywanem z XVIII w." to temat w XXIX Konkursie na 

tkaninę dwuosnowową Janów 2021. Wyróżnienie i III miejsce to nagrody, które zdobyła Pani 

Bernarda Rość i Pani Agnieszka Iwanicka.  

W czwartek 1 lipca 2021 roku na Zamku Królewskim w Warszawie odbyła się uroczysta Gala 

wręczenia Nagród im. Oscara Kolberga „Za zasługi dla kultury ludowej”. To najwyższe wyróżnienie 



23 

 

na jakie mogą liczyć twórcy i artyści. Wśród nielicznych laureatów znalazła się Pani Bernarda Rość 

z Szaciłówki. 

 

Uroczystości  

GOKSiT organizuje lub współorganizuje uroczyste obchody uchwalenia Konstytucji 3 Maja, 

uroczyste rozpoczęcie roku szkolnego oraz 11 listopada – Święto Niepodległości.  

Konkursy 

W 2021 roku zorganizowaliśmy następujące konkursy dla społeczności lokalnej:  

• konkurs na lapbook „Moja mała ojczyzna Gmina Korycin” 

• konkurs plastyczny z okazji Dnia Ziemi  

• konkurs na „Najpiękniejszy wianek” Nocy Świętojańskiej 2021  

• konkurs plastyczny „Moja mała ojczyzna Gmina Korycin w dniu 11 listopada”  
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Współpraca z branżą turystyczną i kulturową i mediami 

1) Podlaska Regionalna Organizacja Turystyczna  

W ramach współpracy zostały zorganizowane wizyty studyjne dziennikarzy z kraju i zagranicy, oraz 

udział w imprezach targowych. Dzięki współpracy informacje o atrakcyjności turystycznej Gminy 

Korycin oraz Parku Kulturowego Korycin – Milewszczyzna pojawiają się w publikacjach 

turystycznych oraz na portalu podlaskie.travel. 

W dniu 14 lipca 2021 gościliśmy w Parku Kulturowym ekipę z TVP2 z programu Pytanie na 

śniadanie (którego emisja na antenie była w dniu 30.07.2021), której głównym bohaterem była 

korycińska truskawka.  

W ramach prezentacji na stole pojawiły się truskawkowe smakołyki - takie, które smakują 

wspomnieniami babcinych pyszności - jak drożdżowe racuchy z truskawkową konfiturą, pierogi z 

truskawkami czy makaron z serem i truskawkami. Idąc z duchem czasu pojawiły się też makaroniki 

z serem korycińskim, tartaletki i croissanty. Wspólnie z „Alpaki Długi Ług”, przygotowaliśmy stół 

regionalny, upiekliśmy podpłomyki w piecu chlebowym oraz prezentowaliśmy produkty turystyczne 

i kulinarne Gminy Korycin.  
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W lipcu 2021 roku gościliśmy przez 2 dni Panów Maxime Alexandre i Samuel Vandenberg – 

Belgów, którzy zwiedzali Podlaskie i prowadzą francuskojęzycznego bloga Trekking et Voyage:  

https://www.trekkingetvoyage.com/,  

https://www.facebook.com/trekkingetvoyage, https://www.instagram.com/trekkingetvoyage/. 

Tematem ich wizyty było bogactwo kulturowe i naturalne województwa podlaskiego. 

Goście spędzili noc w Korycińskim Wiatraku, zwiedzili Park Kulturowy Korycin Milewszczyzna, 

zachwycali się Pracownią Tkacką i prezentowaną tam tkaniną dwuosnowową oraz odwiedzili 

Truskawkową Księżniczkę. Poznali nasze lokalne smaki, przede wszystkim smak sera 

korycińskiego. 

Publikacja ich relacji na Instragramie wzbudziła duże zainteresowanie wśród turystów.  

Wizyta została organizowana przez Podlaską Regionalną Organizację Turystyczną i Zagraniczny 

Ośrodek Polskiej Organizacji Turystycznej w Brukseli. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://l.facebook.com/l.php?u=https%3A%2F%2Fwww.trekkingetvoyage.com%2F%3Ffbclid%3DIwAR2h_nzSYBc-9h_lyJ2h7eUH186Lsjwey4nOhymFEnfn6qqrrP0sMO-RNQU&h=AT1VThGYaZ32nxoZPxM8WozogFLB84MJwVDL7-4GwviXNKgYad8D93jFAa-RQvfYu4b9iXkfAt4ELqTmJ8yJ_o2iwGSuZeYhsNYY9oMA8vj6s7eC8GADVLlEGr_-bP7U6e4h&__tn__=-UK-R&c%5b0%5d=AT08TlJQbuQRb8IRCi8GSkiEDHtly_OLV1plhLqY4XMkoOR28kud3C_B02jjeBxAB5rJZK42dB28ZhRBJpZ1Gkr1OPFjWeAem8-QhP-M8NUK_BUaaVtnf9Ab-wXTIZDoDVLHbIIBAymrTiSpiVFS_NDKcmh52ygQUSxdXmHGeiPhp4Ds_KX3ARIDAOToTCy84IUe6YeY
https://www.facebook.com/trekkingetvoyage?__cft__%5b0%5d=AZVYgh9as3cBIzOR0BsKOU7Enqb5EA_XSc6qrfwDBpp_qE2cnQjPVnkNT0i0GGTWXiDaLeZ8ca2x3GSvLKoPK1LK_1ToCV-e8sRDoHMAaMh2Xa2fNypVbaytYBx2POrUuo1iVdexvs5hDkDkRQ64mfZF-KWgtH5DbbAYJGEOtj0n635lhn1ypjgKDuYJKtEXg4w&__tn__=-%5dK-R
https://l.facebook.com/l.php?u=https%3A%2F%2Fwww.instagram.com%2Ftrekkingetvoyage%2F%3Ffbclid%3DIwAR0Xude3lrrdmhI0woUjyP7oqLXEd9NK-ce50p5LPYEbre3eNqG47vL0WQE&h=AT0_JIOhSzBo_J1nXtiInDg1FpXy_IGHa9Q5ZVir9NzXFPL8NoCgYyif0YH9rC6DnVsch-EZcyiDSNdMQNelwde3FO-KwlVEJzT5Ejbtf4I8KbFOVxmOv04n1TwUaQCL7viS&__tn__=-UK-R&c%5b0%5d=AT08TlJQbuQRb8IRCi8GSkiEDHtly_OLV1plhLqY4XMkoOR28kud3C_B02jjeBxAB5rJZK42dB28ZhRBJpZ1Gkr1OPFjWeAem8-QhP-M8NUK_BUaaVtnf9Ab-wXTIZDoDVLHbIIBAymrTiSpiVFS_NDKcmh52ygQUSxdXmHGeiPhp4Ds_KX3ARIDAOToTCy84IUe6YeY
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W październiku uczestniczyliśmy przez trzy dni, w największych targach turystycznych w Polsce – 

TOUR SALON 2021 w Poznaniu. Na stoisku Polskiej Organizacji Turystycznej mieliśmy swoje 

miejsce, dzięki Podlaskiej Regionalnej Organizacji Turystycznej. Zainteresowanie naszym regionem 

jak zawsze jest duże, dlatego warto zachęcać do odkrywania różnych zakątków Podlaskiego.  

 

 

2) PTTK Regionalny Oddział w Białymstoku  

W lipcu 2021, przez 3 dni gościliśmy uczestników 62 Ogólnopolskiego wysokokwalifikowanego 

rajdu pieszego OWRP Podlasie 2021. Goście nocowali w Szkole Podstawowej w Korycinie, 

zwiedzili najciekawsze miejsca naszej okolicy w tym Park Kulturowy Korycin Milewszczyzna, po 

którym oprowadził Pan Mirosław Lech - wójt gminy, a ugościł smakołykami Dom Gościnny  

w Dzięciołówce. 

Dzięki współpracy z PTTK odwiedzają Gminę Korycin, zorganizowane grupy turystyczne 

zwiedzając atrakcje turystyczne.  

 

 

 

Wspólnie zorganizowaliśmy Noc Muzeów podczas której jeden z przewodników PTTK oprowadził 

kilka grup podczas nocnego zwiedzania Parku Kulturowego Korycin Milewszczyzna.  



27 

 

PTTK jest ważnym Partnerem pod kątem rozwoju oferty turystycznej i krajoznawczej Gminy 

Korycin. Wymieniamy się wiedzą i doświadczeniem przy okazji wizyt i spotkań z przewodnikami.  

3) Polska Światłoczuła  

W ramach współpracy z firmą KID Film Spółka z o.o. w ramach projektu „Polska Światłoczuła” 

zorganizowaliśmy kino w GOKSIT w Korycinie. 9 września został wyemitowany polski film 

„Żużel” oraz odbyło się spotkanie z reżyserem filmu – Panią Dorotą Kędzierzewską”. 

 

 

4) Podlaski Instytut Kultury  

Podlaski Instytut Kultury jest jednostką która stanowi łącznik pomiędzy domami kultury 

województwa podlaskiego. W maju 2021 roku GOKSiT wziął udział w Podlaskim Forum Kultury  

w którym uczestniczyło 25 - ciu dyrektorów podlaskich instytucji kultury.  

Podlaski Instytut Kultury przygotował 2 dniowy program rozmów oraz spotkań ze specjalistami.  

Była to okazja do wymiany doświadczeń oraz rozmów o problemach, z którymi borykały się domu 

kultury w pandemii. Pracowano też nad wspólną strategią działań kulturalnych w naszym regionie. 

W listopadzie 2021 wzięliśmy udział w szkoleniu "Instytucja kultury jako animator społeczności 

lokalnej" zorganizowanym w ramach projektu „Bardzo Młoda Kultura”, a w czerwcu w spotkaniu 

online „Lokalne ośrodki kultury - szanse po pandemii. Spotkanie online z dr. Hab. Rafałem 

Wiśniewskim, dyrektorem Narodowego Centrum Kultury”. 
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PIK organizuje regularnie spotkania online z dyrektorami instytucji kultury w celu wymiany planów 

i doświadczeń w tym środowisku.  

5) GOKSIT współpracuje ze Szkołą Podstawową w Korycinie oraz Przedszkolem  

w Korycinie. Współpraca polega na wspólnym organizowaniu zajęć edukacyjnych 

skierowanych do dzieci i młodzieży z Gminy Korycin jak np. konkursy, warsztaty. Wspólnie 

uczestniczy w uroczystościach z okazji najważniejszych świąt państwowych.  

 

6) GOKSIT współpracuje także ze wszystkimi jednostkami OSP z Gminy Korycin – strażacy 

wspierają działania GOKSiT związane z organizacją imprez plenerowych, przyjmują 

obowiązki służb informacyjnych i czuwają nad porządkiem podczas imprez. 

 

Media prowadzane przez GOKSiT  

- strona internetowa GOKSiT z domeną – www.goksit.korycin.pl, 

- Facebook – profile Parku Kulturowego Korycin – Milewszczyzna, GOKSiT w Korycinie, 

Koryciński Wiatrak 

 

Opracowała  

Katarzyna Sadowska  

Dyrektor GOKSiT 

http://www.goksit.korycin.pl/

